
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Atto n. 135 del 31-10-2019 

OGGETTO: Rimodulazione contributo regionale "Progetto Te-Lazio per la terza età" - 

annualità 2018. 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 10:15 e ss. 

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori: 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE 

3.  VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli 
 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 

 
Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che 

- con la D.G.R. n. 569 del 09/10/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

presentazione delle richieste di contributo da parte dei comuni del Lazio e di Roma 

Capitale per la realizzazione del “Progetto Te-Lazio per la terza età”; 

- con Determinazione G15015 del 26/11/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la 

presentazione delle richieste di contributo da parte dei comuni del Lazio e di Roma 

Capitale per la realizzazione del “Progetto Te-Lazio per la terza età” fissando la 

scadenza delle domande al 10/12/2018 e l’inoltro della relativa rendicontazione entro il 

30 novembre 2019; 

- con missiva a mezzo pec del 10/12/2018 il Comune di Accumoli ha presentato apposita 

istanza per il Centro Diurno Polivalente (Comunicazione-Comunità-Rinascita), chiedendo 

un contributo pari ad € 10.000,00; 

- con Determinazione G17609 del 27/12/2018 è stata approvata la graduatoria e la 

ripartizione dei contributi regionali in favore dei comuni del Lazio e di Roma Capitale per 

la realizzazione del “Progetto Te-Lazio per la terza età”; 

- sulla base della determinazione sopra citata, al Comune di Accumoli, è stato concesso 

un contributo pari ad € 6.030,91; 

 

DATO ATTO che è stato concesso un contributo inferiore rispetto a quello richiesto; 

CONSIDERATO pertanto, che si rende necessario rimodulare il quadro economico di spesa per 

la realizzazione del progetto secondo il seguente prospetto: 

Descrizione del tipo di spesa 
Importo 

richiesto 

Importo 

rimodulato 

Corso di ginnastica posturale di gruppo € 2.500,00 € 967,64 

   

Soggiorno marino   € 3.500,00 € 2.254,00 

   

Giornate di screening  € 1.000,00 € 1.000,00 

   

Spese per manutenzione, migliorie e gestione sede 

(30% dell’importo finanziato) 

€ 3.000,00 € 1.809,27 

   

TOTALE  € 10.000,00 € 6.030,91 

  

PRESO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione dovranno essere acquisiti i pareri 

favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTI 

- Il T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto comunale; 

- la Legge Regionale n. 11/2016; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 569 del 09/10/2018; 

- la Determinazione n. G15105 del 26/11/2018. 

 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 



 

DELIBERA 

 

1. di considerare quanto detto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di approvare il piano economico-finanziario del “Progetto Te-Lazio per la terza età” per il 

Centro Diurno Polivalente (Comunicazione-Comunità-Rinascita), rimodulato sulla base 

del contributo regionale concesso, secondo il seguente prospetto: 

 

Descrizione del tipo di spesa 
Importo 

rimodulato 

Corso di ginnastica posturale di gruppo € 967,64 

  

Soggiorno marino   € 2.254,00 

  

Giornate di screening  € 1.000,00 

  

Spese per manutenzione, migliorie e gestione sede (30% 

dell’importo finanziato) 

€ 1.809,27 

  

TOTALE  € 6.030,91 

 

3. di trasmettere il presente atto alla Regione Lazio – Direzione Inclusione Sociale, Area 

Famiglia, Minori e Persone Fragili, prima della rendicontazione che dovrà essere redatta 

entro il 30 novembre 2019; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, stante 

l’urgenza legata all’imminente scadenza della presentazione dell’istanza, fissata per il 

10 c.m., il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Rimodulazione contributo regionale "Progetto Te-Lazio per la terza età" - annualità 
2018. 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Accumoli, lì 29-10-2019 
 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Sara Giampietri 
 

 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 

Accumoli, lì 30-10-2019 
 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

******************************************************************************* 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      18-11-2019      al      03-

12-2019      

N. Reg. 1087 

Lì, 18-11-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 31-10-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 31-10-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 

 


